[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_20_»       12         2024                                                                                         № 957
с.Магарамкент

.
Об утверждении Плана реализации муниципальной целевой программы
 «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024-2026 гг»  на 2025 год

__________________________________________________________

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024-2026 годы», постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024-2026 г.г.»  на 2024 год (далее – План).
2. Финансовому управлению администрации муниципального района при формировании проектов муниципального бюджета предусматривать в установленном порядке выделение средств на финансирование Плана.

3. Ответственным исполнителям ежемесячно представлять информацию о реализации Плана в МКУ «Информационный центр».

4. МКУ «Информационный центр» обеспечить освещение хода реализации  Плана  на официальном сайте администрации МР «Магарамкентский район».

         Глава муниципального района                           Ф.З. Ахмедов
Утвержден
постановлением администрации

МР «Магарамкентский район»

от « 20 »       12        2024г.  № 957
План

реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта

на территории муниципального района «Магарамкентский район» на 2024-2026 г.г. на 2022 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведе-ния мероприя-тия
	Источники финанси-рования

	Объемы финанси-рования

(тыс. рублей)
	Наименова-ние

показателя

результа

тивности

	Едини-

ца измере-ния
	Значение

показате-ля

результа-тивности
	Ответственные

исполнители

	1
	Сдача нормативов ГТО

	в течение года
	-
	-
	Сдача нормативов
	%
	80
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	2
	Приобретение спортивных матов для учреждений допол-нительного образования детей спортивной направленности
	в течение года
	муници-пальный бюджет
	126,0
	Приобретение спортивных матов
	штук
	18
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

	3
	Стимулирование спортсменов, достигших высоких результатов на международных  всерос-сийских и республиканских соревнованиях
	в течение года
	вне-бюджетный

	400,0
	Стимулирование спортсменов
	человек

	По мере достиже-ния результа-тов
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	4
	Благоустройство футбольных полей в сельских поселениях  «сельсовет «Новоаульский» и «село Гапцах»
	в течение года
	-
	-
	Количество благо-устроенных футбольных полей
	Количество
	2
	Главы СП:  «сельсовет «Новоаульский»
(по согласованию)

«село Гапцах»

(по согласованию)

	5
	Проведение турнира по волейболу среди мужских команд, посвященного Дню защитника Отечества
	22 февраля

	-
	-
	Количество проведенных турниров
	турнир

	1
	МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	6
	Проведение турнира по волейболу среди женских команд, посвященного Международному женскому дню
	7 марта
	-
	-
	Количество проведенных турниров
	турнир
	1
	МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	7
	Проведение муниципального этапа  военно-спортивной игры
	март - апрель
	-
	-
	Количество проведенных игр
	игра

	1
	Управление образования администрации МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»
МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму»

	8
	Проведение «весёлых стартов» в рамках Дня защиты детей
	май
	муници-пальный бюджет
	30,0
	Количество проведенных веселых стартов
	весё-лые страты
	1
	МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	9
	Проведение Кубка района по футболу
	май-июнь
	муници-пальный бюджет
	80,0
	Количество проведенных кубков
	кубок
	1
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	10
	Проведение Первенства  района по футболу среди учащихся общеобразовательных школ
	июнь
	муници-пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных первенств
	первенство
	1
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	11
	Проведение состязаний по легкой атлетике среди учащихся общеобразователь-ных  учреждений района, посвящённых Дню России
	11 июня
	муници-пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных состязаний
	состязание
	1
	Управление образования администрации  МР «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	12
	Проведение Чемпионата района по футболу
	июль-август
	-
	-
	Количество проведенных чемпионатов
	чемпионат
	1
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	13
	Проведение «Воркаут – мастер-класс на турниках» в рамках  Дня физкультурника
	14

августа
	-
	-
	Количество проведенных мастер-классов
	мастер-класс

	1
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	14
	Проведение автопробега, посвящённого Дню государственного флага
	22 августа
	-
	-
	Количество проведенных автопробегов
	автопробег

	1
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	15
	Проведение турнира по национальным видам спорта, посвященного Дню Магарамкентского района
	сентябрь
	муници-пальный бюджет
	20,0
	Количество проведенных турниров
	турнир
	1
	МКУ «Отдел физической культуры и спорта»

	16
	Проведение турнира по нардам среди пожилых людей в рамках Дня пожилых людей
	1 октября
	муници-пальный бюджет
	27,0
	Количество проведенных турниров
	турнир
	1
	МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

	17
	Проведение спортивного мероприятия, посвященного Международному дню инвалидов среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	3 декабря
	муници-пальный бюджет
	27,0
	Количество проведенных мероприятий
	мероприятие
	1
	МКУ «Отдел  физической культуры и спорта»

ВСЕГО

	750,0руб.